МИНИСТЕРСТВО  НАУКИ  И  ВЫСШЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

«КРАСНОЯРСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(КНЦ СО РАН, ФИЦ КНЦ СО РАН)

Институт вычислительного моделирования

Сибирского отделения Российской академии наук –

обособленное подразделение ФИЦ КНЦ СО РАН

(ИВМ СО РАН)

П Р О Т О К О Л

заседания Ученого совета

=====================================================

Красноярск

от 26 декабря 2024 г.  № 4 / 2024

Председатель: член-корреспондент РАН Шайдуров В. В.

Секретарь: канд. техн. наук Кадочников А. А.

Списочный состав на день проведения Ученого совета: 15 чел.

Присутствовали: 13 чел. (явочный лист прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О награждении сотрудников Института Благодарственным письмом

Губернатора Красноярского края, Почетной грамотой Российской

академии наук, почетными званием «Заслуженный ветеран Сибирского

отделения РАН», юбилейной медалью в связи с 300-летием Российской

академии наук.

Сообщение директора ИВМ СО РАН члена-корреспондента РАН

Шайдурова В. В.

2. Рассмотрение вопроса о представлении к награждению сотрудников

Института Почетной грамотой Сибирского отделения РАН в связи с 50-

летием Института вычислительного моделирования Сибирского

отделения Российской академии наук.

2

Сообщение директора ИВМ СО РАН члена-корреспондента РАН

Шайдурова В. В.

3. Рассмотрение вопроса о представлении к награждению сотрудников

Института Почетным знаком Сибирского отделения РАН «Серебряная

сигма» в связи с 50-летием Института вычислительного моделирования

Сибирского отделения Российской академии наук.

Сообщение директора ИВМ СО РАН члена-корреспондента РАН

Шайдурова В. В.

4. Разное.

1.1. СЛУШАЛИ

сообщение директора ИВМ СО РАН члена-корреспондента РАН

В. В. Шайдурова о награждении сотрудников Института

Благодарственным письмом Губернатора Красноярского края, Почетной

грамотой Российской академии наук, почетными званием «Заслуженный

ветеран Сибирского отделения РАН», юбилейной медалью в связи с 300-

летием Российской академии наук.

За высокий профессионализм и многолетний добросовестный труд

Благодарственное письмо Губернатора Красноярского края вручается вед.

науч. сотр., д-ру физ.-мат. наук. Бекежановой Виктории Бахытовне.

Распоряжением РАН «О награждении Почётной грамотой Российской

академии наук» № 10105-1351 от 01.10.2024 за многолетний плодотворный

труд, большой вклад в развитие Российской науки, высокий

профессионализм, ответственное отношение к работе и в связи с 300-

летием Российской академии наук Почетной грамотой Российской

академии наук награждается вед. науч. сотр., д-р физ.-мат. наук.

Бекежанова Виктория Бахытовна.

Постановлением Президиума Сибирского отделения Российской академии

наук № 146 от 24.04.2024 за многолетний добросовестный труд,

достигнутые трудовые успехи и в связи с 67-ой годовщиной создания

3

Сибирского отделения РАН присвоено почетное звание «Заслуженный

ветеран Сибирского отделения РАН» с вручением нагрудного знака и

удостоверения вед. науч. сотр., д-ру физ.-мат. наук. Бекежановой Виктории

Бахытовне.

Распоряжением РАН «О награждении юбилейной медалью «300 лет

Российской академии наук»» № 10103-764 от 13.06.2024 награждается

Юбилейной медалью «300 лет Российской академии наук» вед. науч. сотр.,

д-р физ.-мат. наук, проф. Капцов Олег Викторович.

1.2. ПОСТАНОВИЛИ:

на основании проведения и подсчета голосов открытого голосования

(единогласно) выразить глубокую благодарность работникам за

проделанный труд.

2.1 СЛУШАЛИ:

сообщение директора ИВМ СО РАН члена-корреспондента РАН

В. В. Шайдурова о представлении к награждению сотрудников Института

Почетной грамотой Сибирского отделения РАН в связи с 50-летием

Института вычислительного моделирования Сибирского отделения

Российской академии наук.

2.2 ПОСТАНОВИЛИ:

На основании проведения и подсчета голосов открытого голосования

(единогласно) утвердить список представленных к награждению

работающих в настоящее время сотрудников Института Почетной

грамотой Сибирского отделения РАН в связи с 50-летием Института

вычислительного моделирования Сибирского отделения Российской

академии наук (приложение 1).

3.1 СЛУШАЛИ:

сообщение директора ИВМ СО РАН члена-корреспондента РАН

4

В. В. Шайдурова о представлении к награждению сотрудников Института

Почетным знаком Сибирского отделения РАН «Серебряная сигма» в связи

с 50-летием Института вычислительного моделирования Сибирского

отделения Российской академии наук.

Предлагается рассмотреть кандидатуры вед. науч. сотр., д-ра техн. наук

Симонова К.В., ст. науч. сотр., д-ра техн. наук Исаевой О.С., вед. науч.

сотр., канд. физ.-мат. наук Кареповой Е.Д., зам. дир. по научной работе,

канд. физ.-мат. наук Нестерова Д.А. для представления к награждению

сотрудников Института Почетным знаком Сибирского отделения РАН

«Серебряная сигма» в связи с 50-летием Института вычислительного

моделирования Сибирского отделения Российской академии наук.

3.2 ПОСТАНОВИЛИ:

3.2.1 Для подсчета голосов тайного голосования избрать счетную

комиссию в составе: д-ра физ.-мат. наук Степанова И.В., канд. физ.-мат.

наук Герасимов В.С., канд. физ.-мат. наук Магденко Е.П.

3.2.2. Утвердить Протокол заседания счетной комиссии от 26 декабря 2024

года со следующими результатами голосования:

ФИО

Результаты голосования

выдвинуть отклонить недействительных

К.В. Симонов 5 8 0

О.С. Исаева 3 10 0

Е.Д. Карепова 9 4 0

Д.А. Нестеров 9 4 0

3.2.3. На основании проведения и подсчета голосов тайного голосования

ходатайствовать о представлении к награждению Почетным знаком

5

Сибирского отделения РАН «Серебряная сигма» в связи с 50-летием

Института вычислительного моделирования Сибирского отделения

Российской академии наук канд. физ.-мат. наук Карепову Е.Д. и канд. физ.-

мат. наук Нестерова Д.А.

Председатель совета

член-корреспондент РАН В. В. Шайдуров

Секретарь совета

канд. техн. наук А. А. Кадочников

Приложение 1: список представленных к

награждению Почетной грамотой СО РАН

в связи с 50-летием Института

вычислительного моделирования СО РАН

– обособленного подразделения ФИЦ

КНЦ СО РАН

№№

п/п
Фамилия, имя, отчество

Ученая

степень
Должность

1.
Вяткин Александр

Владимирович

Кандидат

наук

Ученый секретарь

обособленного подразделения

2.
Герасимов Валерий

Сергеевич

Кандидат

наук
Заведующий отделом

3.  Ильина Нина Федоровна  старший инженер

4.
Кадочников Алексей

Анатольевич

Кандидат

наук
Старший научный сотрудник

5.
Киреев Игорь

Валерьевич

Кандидат

наук
Старший научный сотрудник

6.
Ларионова Инна

Александровна
 Программист 1 категории

7.
Нестеров Денис

Александрович

Кандидат

наук

Заместитель директора

обособленного подразделения

по научной работе

8.
Пенькова Татьяна

Геннадьевна

Кандидат

наук
Заведующий отделом

9.
Петракова Виктория

Сергеевна

Кандидат

наук
Научный сотрудник

10.
Садовская Оксана

Викторовна

Кандидат

наук
Старший научный сотрудник

11.
Сенашова Мария

Юрьевна

Кандидат

наук
Старший научный сотрудник

12.
Степанова Ирина

Владимировна
Доктор наук Старший научный сотрудник

13.
Тимошина Ирина

Владимировна
 Старший инженер

14.
Токарев Алексей

Владимирович

Кандидат

наук
Старший научный сотрудник

15.
Шанько Юрий

Вадимович

Кандидат

наук
Научный сотрудник